
 令和３年９月３０日 

 
各  位  
 

                              大分県アジアビジネス研究会 
                               会長 田北 裕之 
                          

令和３年度第３回大分県アジアビジネス研究会セミナーの開催について（ご案内） 
 

 平素より大分県アジアビジネス研究会の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症により宿泊業、飲食店などのサービス業を中心に大きな影響を受けてい
る一方、国内外のワクチン接種状況の漸進により、経済活動も少しずつ回復の兆しを見せており、活
動自粛の反動によるリベンジ消費が今後期待されています。 

今般、おおいたASEAN 交流促進協議会との共催で、「外国人留学生採用セミナー」と題してセミ
ナーを開催します。アールアドバンス株式会社から講師をお招きし、留学生採用の方法やメリット、
注意点等の基礎知識などについて解説して頂くとともに、県内の大学卒業後、県内の企業に入社した

元留学生をお招きし活躍事例のご紹介をして頂きます。ご参加につきましてご配慮下さるようお願い
申し上げます。 
 なお、準備の都合がありますので１０月２０日（水）1５時までにお申し込み下さい。 

 
記 

 

１ 開催日時   令和３年１０月２２日（金）１４：００～１５：３５ 
 
２ 開催形式   オンライン（zoom） 

 
３ 内  容   
    （１）開会 

  １４：００ 開会挨拶、講師紹介 
（２）講演 

１４：１０ 講演 (４５分) 

テーマ：「留学生採用のメリット、基礎知識など」 
講 師：アールアドバンス株式会社 代表取締役 綾戸 高志 氏 

１４：５５ 質疑応答（１５分） 

１５：１０ 事例発表（２５分） 
テーマ：「県内外国人留学生OB・OGによる活躍事例の発表」 
登壇者：（株）松秀 AMANE RESORT グエン バオ カン グエン 氏 

    （株）ワンチャー ナリン ザファ アラ 氏 
１５：３５ 閉会 
 

４ 参 加 費  無料 
 
５ 定  員  １００名 



 

６ 申込方法  大分県電子申請システムから申請 

URL: https://www.egov-oita.pref.oita.jp/veOXCLjF  

 
７ そ の 他  ・zoomでの参加用URL等については、お申込み頂いた方へメールにて10/20（水）

の〆切後にお送りいたします。 

        ・講師に質問したいことがあれば、申込時にご記入ください。事前に講師に共有
させて頂きます。 
・セミナー終了後、ご出席頂いた方にアンケート回答用URLをメールでお送りい

たしますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
・講演資料はアンケートページからダウンロードして頂くことができます。 
  アンケート受付期間：10/22（金）15：35～10/29（金）23：59 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

※QR コードは(株)デンソーウ
ェーブの登録商標です 

（お問い合せ先） 

担 当：大分県国際政策課国際政策班 阿南、重石 
ＴＥＬ：０９７－５０６－２０４５            
ＦＡＸ：０９７－５０６－１７２３                         

E-mail: shigeishi-mai＠pref.oita.lg.jp    


